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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

168 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva 

Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål nr. 168: 
”Ministeren bedes redegøre for omfanget af socialt bedrageri i kroner og ører i 
løbet af et år. Ministeren bedes herunder redegøre for, hvor stor en andel af det 

sociale bedrageri, der begås i løbet af et år, der forventes at blive tilbagebetalt. 

Ministeren bedes desuden redegøre for omfanget af socialt bedrageri de sidste 10 

år, og hvor stor en andel af det beløb, der er blevet tilbagebetalt.” 

 

Svar: 

Det har ikke været muligt at opgøre antal og omfang af tilbagebetalingskrav for 

samtlige 10 år, ligesom det ikke har været muligt at opgøre antal gengangere på 

alle ydelsesområderne. Ydermere er det ikke muligt at opgøre forventet tilbagebe-

taling for tilbagebetalingskrav.  

Jeg skal henvise til vedlagte bilag. Tallene er opgjort for arbejdsløshedsdagpenge, 

kontanthjælp, uddannelseshjælp, integrationsydelse, folkepension, førtidspension, 

forskudsvis udbetalte børnebidrag, børnetilskud og boligstøtte (boligydelse og bo-

ligsikring). Blanke felter i tabellerne er udtryk for, at oplysningerne ikke er tilgæn-

gelige.  

Jeg skal bemærke, at tallene er ikke umiddelbart sammenlignelige på tværs af myn-

digheder, da der er anvendt forskellige opgørelsesmetoder.  

For så vidt angår omfanget af socialt snyd med ydelser og tilbagebetalinger, er det 

ikke muligt at opgøre præcist, idet der alt andet lige skønnes at være et mørketal, 

som dækker over udbetalinger, der måtte være behæftet med fejl, hvor der er sket 

udbetalinger på et ufuldstændigt grundlag, eller hvor borgere måtte have givet urig-

tige op-lysninger til den udbetalende myndighed. 

Endelig kan jeg henvise til svar på BEU (alm. del) spørgsmål 288 af 25. august 

2020 (vedlagt). I svaret refereres til opgørelser af socialt bedrageri og fejludbetalin-

ger i Danmark. Det skal dog bemærkes, at de tal, der indgår i svaret, baserer sig på 
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andre kilder og opgørelsesmetoder, og derfor er tallene ikke direkte sammenligne-

lige med de tal, der fremgår af nærværende svar. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 


